PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

(9 futwío- de Savié paóôa pox aqui

Exmo. Sr. Vereador Zacarias Gessé Pereira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sairé PE

REQUERIMENTO N° 046 /2021

O vereador, gu . abaixo subscreve, reguer a Mea. Direto,, após cumpridas

as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja «botado ao re e.
Municipal Exmo. Sr. GILDO PONTES DE ARRUDA, que interceda junto a Secreta

de infraestrutura deste Município, a ja í n c lu M e J ^ Ê O ^ ^dJ a c e s s ^ A S A M B O r n S E N H O ^ ^
____ a iluminação dojgfêrido_acesso para que os moradores e part,c,pantes a

referida comunidade possa ter acesso de qualidade ao refendo local.

IIISTIFICATIVA
GamaraAprovado Em U w a v c r ^ -

r

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhora Vereadora, existe

. . acess0 à referida localidade, onde já foi iniciada a construção do

calçamento precisando urgentemente que seja feito a conclusão do calçamento Z Z  Avenida Coronel d o -  Pessoa » C a »  do sentror doso, om, vez , «
, „ s l .  grande (luxo da pessoas principalm.nte, om «naia d , semana guando
“ t L  encontros religiosos A indicacSo s . -az neces.an» « urgente ^

requerimento é de interesse público, e necessita que o poder publico esenv

uma ação imediata e eiiciente, pois os prOp*» cidadSo. s .,re .n ...  s“  “  "
reclamam dir.tamente à . autoridade, constituídas, demonstrando a nacessrcM.

tomar medidas gu. realm.nt. ».nPam a solucionar este ^ .

Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Saire^ PE
E-mail: camarasaire@gmail.com

mailto:camarasaire@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

0 futwio- de Savté paôta pox aqui

' ' Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao Exmo. O Sr.

Prefeito do Municipio, ao Secretário de Infraestrutura, aos moradores daquela

localidade, aos interessados, bem como à imprensa escrita e falada

Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, 16 de março de 2021

r Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
E-mail: camarasaire@gmail.com

mailto:camarasaire@gmail.com